



"2019, Año del respeto y protección de los derechos humanos en el Estado de Coahuila de Zaragoza"

A LOS INTEGRANTES DE LA COMISIÓN DE FINANZAS. PRESENTES.-

A solicitud de la Diputada Lucía Azucena Ramos Ramos, Coordinadora de la Comisión de Finanzas, respetuosamente se le convoca para que considere su asistencia a la reunión de trabajo que se celebrará el lunes 24 de junio del presente año, a las 13:30 horas de la fecha señalada.

La reunión en comento se llevará a cabo en la Sala de Reuniones de la Biblioteca del Congreso del Estado, para tratar lo relativo al análisis y trámite de diversos asuntos en cartera.

ATENTAMENTE.

SALTILLO, COAHUILA DE ZARAGOZA, A 22 DE JUNIO DE 2019.

EL OFICIAL MAYOR DEL CONGRESO DEL ESTADO.

LIC. RAFAEL DELGADO HERNÁNDEZ.





H. Congresso del Estreba de

"2019, Año del respeto y protección de los derechos humanos en el Estado de Coahuila de Zaragoza"

#### **COMISION DE FINANZAS**

M.D. RAFAEL DELGADO HERNÁNDEZ. OFICIAL MAYOR DEL CONGRESO DEL ESTADO. PRESENTE.

En cumplimiento de lo que se dispone en el Artículo 21 de la Ley de Acceso a la Información y Datos Personales del Estado de Coahuila, se envían a esa Oficialía Mayor los siguientes documentos:

Convocatoria de la reunión celebrada por la <u>Comisión de Finanzas</u>, del día 24 de junio de 2019.

Lista de Asistencia de esta reunión.

Acta de la reunión, en la cual se consignan los asuntos que fueron tratados, lo que se resolvió sobre los mismos, la forma en que fueron votados y otros acuerdos aprobados en la propia reunión.

Al hacer el envío de esta documentación, solicito que se informe de su presentación a quien corresponda, para que se realicen los trámites necesarios para su debido registro, publicación y los demás efectos a que haya lugar.

ATENTAMENTE.
SALTILLO, COAHUILA, 24 DE JUNIO DE 2019.
LA COORDINADORA DE LA COMISIÓN DE FINANZAS.

DIP. LUCÍA AZUCENA RAMOS RAMOS.





"2019, Año del respeto y protección de los derechos humanos en el Estado de Coahuila de Zaragoza"

COMISION DE FINANZAS

M.D. RAFAEL DELGADO HERNÁNDEZ. OFICIAL MAYOR DEL CONGRESO DEL ESTADO PRESENTE.

Conforme a lo que se dispone en el Artículo 121 de la Ley Orgánica del Congreso del Estado, solicito la intervención de esa Oficialía Mayor, a fin de que se convoque a los integrantes de la Comisión de Finanzas para que asistan a la reunión de trabajo el día lunes 24 de junio del presente año, en la sala de comisiones de la "Biblioteca del Congreso" con objeto de analizar asuntos en cartera.

Por otra parte, solicito que con la oportunidad que se estime conveniente, se haga una confirmación sobre la asistencia de los integrantes de esta Comisión a la mencionada reunión.

ATENTAMENTE.
SALTILLO, COAHUILA, 21 DE JUNIO DE 2019.
LA COORDINADORA DE LA COMISIÓN DE FINANZAS.

DIP. LUCÍA AZUCENA RAMOS RAMOS





"2019, Año del respeto y protección de los derechos humanos en el Estado de Coahuila de Zaragoza"

COMISION DE FINANZAS

ORDEN DEL DIA

24 DE JUNIO DE 2019, A LAS 13:30 HRS.

"SALA DE COMISIONES DE LA BIBLIOTECA DEL CONGRESO DEL ESTADO"

- FIRMA DE LISTA DE ASISTENCIA.
- LECTURA DEL ORDEN DEL DIA.

\*Análisis y aclaraciones en relación a la Concesión de Alumbrado Público, por parte de funcionarios del R. Ayuntamiento del Municipio de Acuña, Coahuila de Zaragoza.

- ASUNTOS GENERALES.
- CLAUSURA DE LA COMISIÓN.





"2019, Año del respeto y protección de los derechos humanos en el Estado de Coahuila de Zaragoza"

#### **COMISION DE FINANZAS**

# 24 DE JUNIO DE 2019, A LAS 13:30 HRS. SALA DE COMISIONES DE LA "BIBLIOTECA DEL CONGRESO" LISTA DE ASISTENCIA Dip. Lucía Azucena Ramos Ramos Coordinadora Dip. Gabriela Zapopan Garza Galván Secretaria Dip. Lilia Isabel Gutiérrez Burciaga Dip. Rosa Nilda González Noriega Dip. Zulmma Verenice Guerrero Cázares Dip. Elisa Catalina Villalobos Hernández 1 MM

Dip. Claudia Isela Ramírez Pineda





"2019, Año del respeto y protección de los derechos humanos en el Estado de Coahuila de Zaragoza"

#### **COMISION DE FINANZAS**

ACTA DE LA REUNIÓN CELEBRADA POR LA COMISIÓN DE FINANZAS DE LA LXI LEGISLATURA DEL CONGRESO DEL ESTADO, DE FECHA 24 DE JUNIO DE 2019.

En la ciudad de Saltillo, Coahuila, del día 24 de junio de 2019, a las 13:30 hrs., la Comisión de Finanzas, celebró una reunión de trabajo en la Sala de Comisiones del Congreso del Estado, con la asistencia de los siguientes integrantes: Dip. Lucía Azucena Ramos Ramos (Coordinadora), Dip. Gabriela Zapopan Garza Galván (Secretaria), Dip. Lilia Isabel Gutiérrez Burciaga, Dip. Rosa Nilda González Noriega, Dip. Zulmma Verenice Guerrero Cázares, Dip. Claudia Isela Ramírez Pineda y la Dip. Elisa Catalina Villalobos Hernández.

Al confirmarse que había quórum legal para la celebración de esta reunión, a continuación, se dio inicio al desarrollo de la misma, conforme a lo siguiente:

#### ORDEN DEL DÍA

- 1.- Lista de Asistencia.
- 2.- Lectura y, en su caso, aprobación del orden del día propuesto para el desarrollo de la reunión, que consta de: Análisis del Proyecto de Concesión de Alumbrado Público.

Después de haberse dado a conocer, el Orden del Día propuesto para el desarrollo de la reunión, fue sometido a consideración y votación, siendo aprobado por unanimidad de los presentes.

- La Dip. Lucía Azucena Ramos Ramos, Coordinadora de la Comisión de Finanzas, da la bienvenida a las integrantes de la Comisión de Finanzas y dan pase de lista de asistencia por parte de la Diputada Secretaria.
- En seguida da la bienvenida a funcionarios del Ayuntamiento del Municipio Acuña, Coahuila de Zaragoza, donde las Diputadas integrantes de la comisión realizaron el análisis y aclaraciones en relación a la Concesión de Alumbrado Público.

Al no haber más asuntos a tratar, se dio por concluida esta reunión.